
令和４年１１月４日 

新入学予定児童保護者 様 

宇都宮市立姿川中学校長  齋藤 弘明                                   

令和５年度新入生保護者説明会の開催について（ご案内）  

晩秋の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本

校教育にご理解とご協力をたまわり，深く感謝申し上げます。  

さて，お子さま方も，中学校進学に向け，期待に胸をふくらませ，その準備をする

時期となってまいりました。そこで，入学後の中学校生活を生き生きと送れますよう，

令和５年度新入生保護者説明会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じま

すが，出席いただきますようご案内申し上げます。  

記 

１ 目的  本校の教育方針・概要，入学に当たっての必要な学用品の準備等を説明し，児童が

中学校生活に円滑に適応できるようにする。 

２ 日時 令和４年１２月６日（火） １３：４５～１４：４５  （受付：１３：２５～） 

３ 対象 令和５年度入学予定児童の保護者 

４ 場所 体育館 

５ 日程及び内容 

(1) 受付（体育館東口） １３:２５～１３:４５ 

同封した「口座振替依頼書」，「自転車通学許可願・ヘルメット購入申込書（該当者のみ）」

「食物アレルギー調査票」を大封筒に入れ，受付時にご提出ください。 

(2) 全体会（体育館）  １３:４５～１４:４５(６０分) 

① 校長あいさつ・特色ある学校づくりについて 

② 中学生の生活について 

③ キャリア教育について 

④ 学習指導について 

⑤ その他 入学式，ＰＴＡ，学校集金，就学援助など 

⑥ 質疑応答 

６ その他 

・駐車場が大変混雑しますので，できるだけ乗り合わせでご来場ください。 

→ 駐車場は東校庭です。東門よりお入りください。 

お帰りの際、渋滞になりますことをご了承ください。 

・同封されている「新入生保護者説明会資料」とスリッパをご持参いただくとともに，温かい服 

装でお越しください。 

・新型コロナウイルス感染症予防の観点から，今年度も授業参観は中止とさせていただきます。 

直接，体育館へお越しください。 

・来校される際はマスクを着用してください。風邪の症状（３７．５度以上の発熱や咳、くしゃ 

み等）がある場合は来校をお控えください。 

 不明な点がある場合，下記へご連絡ください。 

〔電話 ６５８－２２０３ 副校長：黒尾，または教務主任：鈴木(貴)〕 


